CATOLÉ DO ROCHA-PB, SÁBADO – 04 DE MAIO DE 2024 – ANO 048 – Nº 3733 – PARTE 1

 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA Nº 14/2024
A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha manifesta o interesse em
obter propostas adicionais de eventuais interessados na contração
direta, com base Lei 14.133/2021, Art. 75, III, a (PNCP), que
objetiva: Contratação de empresa para prestar serviço de laboratório
na confecção de próteses dentárias para atender as demandas do
Centro de Especialidade Dra Maria da Luz, de acordo com
programação da Secretaria de Saúde deste Município, devido o
fracasso do Pregão Eletrônico nº 04/2024. O interessado poderá
obter o respectivo Edital e Termo de Referência com a
especificação do objeto pretendido acessando:
www.catoledorocha.pb.gov.br; ww.portaldecompraspublicas.com.br
ou www.gov.br/pncp. A referida comissão estará recebendo as
propostas até as 08:00h do dia 10 de maio de 2024 (sexta-feira) de
2024 e lances até as 14:00h do mesmo dia, via
www.portaldecompraspublicas.com.br, documentação
complementar, por ventura solicitada poderão ser encaminhadas
também pelo e-mail: licitacao@catoledorocha.pb.gov.br. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº
14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº
032/2023 e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 34411383.

Catolé do Rocha - PB, 03 de maio de 2024.

JAILMA FRANCISCA DA SILVA

Agente de Contratação

AVISO DE JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO 21/2024

A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha – PB  por meio da
Agente de Contratação  torna público aos interessados as
IMPUGNAÇÕES ao edital referente ao PREGÃO ELETRÔNICO
21/2024 que objetiva: Aquisição de materiais, equipamentos e
suprimentos de informática e escritório, para atender as
necessidades das Secretarias deste Município, apresentadas pelas
empresas EBA OFFICE COMÉRCIO DE MÁQUINAS PARA
ESCRITÓRIO LTDA inscrita no CNPJ nº 09.015.414/0001-69 e
MULTI QUADROS E VIDROS LTDA inscrita no CNPJ nº
03.961.467/0001-96, recebe e resolve NEGAR PROVIMENTO,
pelos fatos apresentados não demonstrarem  irregularidades e
muito menos restringir a participação de qualquer interessado, não
havendo necessidade de reformulação do edital,  mantendo-se na
íntegra os termos do edital bem como a data de abertura. O teor do
julgamento se encontra à disposição do licitante e demais
interessados para consulta, na sede da PMCR.  Outras informações
poderão ser obtidas pelo telefone :  (083) 3441-1383 ou e-mail:
licitacao@catoledorocha.pb.gov.br

Catolé do Rocha – PB, 03 de maio de 2024.

JAILMA FRANCISCA DA SILVA

Agente de Contratação

EXTRATO DE CONTRATO DE TERMO ADITIVO
Modalidade de Licitação: Tomada de Preços Nº 00011/2022/ Proc.
Licitatório nº 00087/2022.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações, art. 22, inciso III.
Contratantes: Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha-PB
MACARIO PRE MOLDADOS E METALURGICA LTDA, CNPJ nº
17.598.162/0001-76.

Objetivo: Alteração da Cláusula primeira do VI Termo Aditivo do
Contrato, prorrogando a vigência do contrato por 03 meses até
30/07/2024.   Recursos do município de Catolé do Rocha: CR–
1078903–49/2021–CAIXA/MDR/FPM e Outros; 15.452.0034.2069 –
Manutenção da Sec. Municipal de Infraestrutura; 15.451.0034.1070
– Pavimentação Asfalt. e a paralelepípedos de ruas e avenidas;
449051.99 – Outras Obras e Instalações; 449051.00 – Obras e
Instalações.

Catolé do Rocha - PB, 03 de maio de 2024.

LAURO ADOLFO MAIA SERAFIM

Prefeito

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CÂMARA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA

CONS. PÚBL. DOS MUNICÍPIOS MÉDIO PIRANHAS